
UCHWAŁA NR XXIII/149/2021 
RADA GMINY OSIEK 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej udzielenia poparcia Tymczasowej Radzie Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego skierowanej do Rady Gminy Osiek. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Garland Teresę, dotyczącej wezwania Rady Gminy Osiek do 
udzielenia poparcia Tymczasowej Radzie Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1E4ED0A-1B48-4095-BE98-3318624537BB. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 2 marca 2021 r. wpłynęła petycja wniesiona przez Garland Teresę, dotycząca wezwania
Rady Gminy Osiek do udzielenia poparcia Tymczasowej Radzie Stanu Narodu Polskiego Społecznego
Komitetu Konstytucyjnego i umocowania tego organu do sterowania państwem polskim i reprezentacji
narodu na zewnątrz do czasu wyłonienia rządu i Prezydenta w wyborach. Niniejsza petycja została
umieszczona na stronie internetowej Gminy Osiek dnia 15 marca 2021 r.

Petycja była przedmiotem posiedzenia komisji Skarg, Wniosków oraz Petycji Rady Gminy Osiek
dnia 22.03.2021 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj.
dokonano sprawdzenia, czy spełnia wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych
czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby
fizyczne. Następnie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu dyskusji i głosowania wydała
opinię w której wskazała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych poniżej.

W pierwszej kolejności wskazać należy, że obowiązująca Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej w
sposób wyraźny wskazuje osoby odpowiedzialne za przejęcie obowiązków Prezydenta Rzeczpospolitej w
sytuacji wystąpienia przejściowych lub trwałych przeszkód w sprawowaniu przez Prezydenta urzędu.
Osobami tymi są Marszałek Sejmu albo Marszałek Senatu. W Konstytucji brak jest upoważnienia do
sprawowania tej funkcji przez inne osoby lub organ. Tryb powoływania Rady Ministrów i rezerwowy tryb
powoływania Rady Ministrów również w sposób wyczerpujący uregulowany jest w art. 154 i 155
Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej.

Co za tym idzie, przyjąć należy, że ewentualne działanie Rady Gminy w sposób zaproponowany
przez osobę wnoszącą petycję byłoby sprzeczne z przepisami powszechnie obowiązującymi. Rada Gminy
Osiek pracuje na podstawie obowiązującego prawa i ściśle udzielonych jej kompetencji. W związku z
powyższym, Rada Gminy Osiek zdecydowała, że przedmiotowa petycja nie może podlegać uwzględnieniu.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870)
Przedmiotowa zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może
być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1E4ED0A-1B48-4095-BE98-3318624537BB. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

